
                                                                                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

  09.01.2023                                                                                                     № 08      

                                                       

Об утверждении Плана основных 

мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремистской 

деятельности на территории 

муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» 

Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год   

 

         Руководствуясь  Федеральным   законом  от 25.07.2002 № 114-ФЗ  (ред. 

от 23.11.2015) «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях  

регулирования  политических, социально – экономических  и иных 

процессов в муниципальном образовании, оказывающих влияние на 

ситуацию в области противодействию  терроризму,  укрепление  толерантной 

среды  на основе  ценностей многонационального российского общества,  

принципов   соблюдения  прав и свобод человека, Уставом  муниципального 

образования  Сяськелевское  сельское  поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области, администрация 

Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить План основных мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремистской деятельности на территории муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год согласно приложению. 

      2. Настоящее постановление подлежит размещению   на официальном 

сайте муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области.  

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                   Е.Е. Федорова 

 

                                                                       



 

                                                                      Приложение 

                                                                      к постановлению администрации 

                                                                  Сяськелевского сельского поселения 

                                                                  № 08 от 09.01.2023 

 

План 

основных мероприятий, направленных на профилактику терроризма и                

экстремистской деятельности на территории муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год 

  

№ 

п/п 

Содержание мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

 1. Распространение среди 

населения полиграфической 

продукции по 

противодействию терроризму 

и экстремизму, укреплению 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений. 

Специалист  

1 категории, 

директор МКУК 

«Сяськелевский 

ИДЦ». 

   

 2 и 4 квартал 

2. Реализация мер по 

стимулированию участия 

населения в деятельности 

общественных организаций 

правоохранительной 

направленности. 

Специалист 1 

категории 

администрации 

  

Постоянно 

3. Проведение совместно с 

представителями 102 ОП 

УМВД России по Гатчинскому 

району, старостами 

населенных пунктов работы по 

выявлению лиц, незаконно 

проживающих на территории 

поселения. 

Специалист 

 1 категории, 

представитель 102 

ОП УМВД России 

по Гатчинскому 

району 

 (по согласованию) 

1 и 2 квартал 

4. Рекомендовать руководителям 

предприятий, 

образовательных, лечебных и 

культурных учреждений 

проводить информирование   

сотрудников о действиях в 

случае угрозы       совершения 

или совершении 

террористического акта. 

Руководители 

предприятий, 

образовательных и 

культурных 

учреждений. 

Постоянно 



5. Рекомендовать руководителям   

предприятий жилищно- 

коммунального комплекса 

держать под личным 

контролем соблюдение зон 

строгого режима источников 

питьевого водоснабжения, 

состояния и работоспособность 

инженерных сетей, а также 

готовность аварийно-

ремонтных служб на 

проведение аварийно-

восстановительных работ. 

Руководители 

предприятий ЖКХ. 

Постоянно 

6. Организация регулярных 

проверок жилых домов, 

подвалов, чердаков, 

пустующих зданий на предмет 

установления незаконно 

находящихся на территории 

посторонних    лиц и 

обнаружения элементов 

подготовки террористических 

акций.      

Специалист 

 1 категории, 

представитель 

управляющей 

компании МУП 

ЖКХ «Сиверский» 

(по согласованию). 

 

    

Ежеквартально 

  

7. Проведение разъяснительной 

работы среди населения по 

вопросам повышения 

бдительности, готовности к 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях, распространение 

методических рекомендаций и 

памяток по профилактике 

антитеррористического 

характера, а также действиям 

при возникновении 

чрезвычайных ситуаций. 

Ведущий 

специалист.     

  

  

 

 

        1 и 2 

 полугодие 

 8. Проведение мониторинга 

экстремистских настроений в 

молодежной среде. 

Специалист  

1 категории,    

Молодежный Совет. 

 Постоянно 

9. Сбор и  анализ информации о 

миграционной обстановке, 

межэтнических и 

межконфессиональной 

ситуации на территории 

поселения,       о количестве 

работающих иностранных 

Специалист  

1категории. 

  

Ежеквартально 



граждан,  местах   их  

массового пребывания, о 

зарегистрированных 

иностранных гражданах на 

территории поселения, 

условиях их проживания . 

10. Проведение мероприятий, 

посвященных Дню народного 

единства.          

 Директора МКУК 

«Сяськелевский 

ИДЦ»    

Молодежный Совет. 

 

Ноябрь 

11. Проведение тематической 

недели, организация классных 

часов по профилактике 

терроризма и экстремизма, 

посвященных 

Международному Дню 

народного единства «Мы 

разные – в этом наше 

богатство, мы вместе – в этом 

наша сила!». 

   

 

  

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения, 

 МБОУ 

«Пламенская 

СОШ». 

Ноябрь 

13. Подготовка и проведение в 

МКУК «Сяськелевский ИДЦ» 

 выставок, организация 

конкурсов «Единство – наша 

сила», «Мы сильны нашей 

дружбой».    

    

Специалист  

1 категории,  

библиотекари 

МКУК 

«Сяськелевский 

ИДЦ». 

  

 

1 раз в 

полугодие 

15.   Размещение на сайте      

муниципального образования  

 и мониторинг актуальности 

информации по       

противодействию терроризму 

и экстремизму, укреплению 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений.   

Специалист  

1 категории. 

  

 

1 раз в год  

16. Размещение на 

информационных стендах 

поселения плакатов по 

противодействию терроризму 

и экстремизму. 

Специалист 1 

категории 

 Ежеквартально 

 


